Getranke ohne Alkohol

Gerolsteiner Sprudel/naturell
Gerolsteiner Sprudel/medium/naturell

Coca Cola, Coca Cola light,
Mezzomix, Bluna Orangenlimonade,
Loona Zitronenlimonade

Bitburg Fassbrause Rhabarber
Bitburg Fassbrause Zitrone
Bitter Lemon

Konig Pilsener alkoholfrei
Jever Fun
Erdinger Weizen alkoholfrei

Unsere Safte:
Apfel
Rhabarber
Maracuja
Kirsche
Banane
Traube
Orange

Alle Safte auch als Schorle

0,25l
0,75l

0,21
0,41

0,33l
0,2l
0,33l

0,33l
0,51

0,21
0,41

0,21
0,41

2,50 €
6,00 €

2,70 €
4,20 €

3,50 €
2,70 €
3,40 €

3,40 €
4,50 €

3,00 €
4,60 €

2,60 €
4,20 €



Spirituosen

Likore
Amaretto 2cl
Baileys 2cl
Sambuca 2cl
Jagermeister 2cl
Ramazotti 2cl
Obstbrande
Williamsbirne, Pircher 2cl
Himbeergeist, Unterthurner 2cl
Grappa, St.Magdalena 2cl
Aquavit
Malteser 2cl
Linie 2cl
Jubildums Aquavit ,JUBI” 2cl
Der Klare
Hardenberg Korn 2cl
Helbing Kiimmel 2cl

Ouzo 2cl

2,90 €
2,90 €
2,20 €
2,20 €
2,20€

3,60 €
3,60 €
3,60 €

2,20€
3,00 €
3,00 €

1,50 €
1,90 €
2,20 €



Biere

vom Fass

Konig Pilsener
Bitburger Premium Pils
Kostritzer

das Schwarze unter den Blonden

Alsterwasser

Flaschenbiere

Erdinger Urweille (Hefeweizen)

Flaschenbiere ohne Alkohol

Konig Pilsener
Jever Fun
Erdinger Weizen

0,21
0,3l

0,3l
0,4l

0,3l
0,51

0,3l
0,4l

0,51

0,33l
0,33l

0,51

2,90 €
3,40 €

3,50 €
4,30 €

3,80 €
5,70 €

3,10 €
3,70 €

4,50 €

3,40 €
3,40 €
4,50 €



Cocktails und so...

Glas 0,21

Glas 0,21

Glas 0,1l
Flasche 0,75]

Flasche 0,75]

Glas 0,21
Flasche 0,75

Ftwas Besonderes

Lindenwolkchen
Prosecco, Orangensaft, Zitronensorbet

5,50 €

Lindenwdolkchen (alkoholfrei)
Zitronenlimonade, Orangensaft, Zitronensorbet

4,50 €

Sekt

Prosecco Onbrina
frisch und fruchtig

aus der norditalienischen Provinz Trevino

4,80 €
16,00 €
Mumm Sekt
fruchtig-trockener Premium Sekt

19,50 €

Rosé Wein

Spatburgunder Rosé
leicht, halbtrocken
vom Moselwinzer Ostermann

4,20 €

14,00 €



Glas 0,21
Flasche 0,75l

Glas 0,21
Flasche 0,75l

Glas 0,21
Flasche 0,75l

Glas 0,21
Flasche 0,75l

Glas 0,21
Flasche 1,0l

Rotwein

Nobili di Montepulciano
DOCG - Italien
vollmundig, trocken, rassig

Wiirttemberger Trollinger
leicht, dezent, trocken

ZENSA
Nero d’Avola
Bio-Wein aus Sizilien, Italien
samtig, vollmundig, trocken

Spatburgunder von der Ahr
fruchtig, lieblich

Cotes du Rhone
Reserve du Palais, Frankreich
vollmundig, trocken

5,80 €
18,00 €

5,00 €
16,00 €

6,00 €
20,00 €

5,00 €
16,00 €

5,00 €
16,00 €



Weilwein

Oberbergener Baligeige
Grauer Burgunder
Kabinett trocken, aus Baden - Kaiserstuhl
Glas 0,21 5,80 €
Flasche 0,751 18,00 €

Riesling Classic
trocken, dezente Saure
aus der Steillage vom Moselwinzer Ostermann

Glas 0,21 5,00 €
Flasche 0,751 16,00 €

Bio-Weillwein , Kopfstand”
Rivaner & Riesling, trocken
von Lorenz aus Rheinhessen

Glas 0,21 5,50 €
Flasche 0,75l 19,00 €

Landwein ,Elbling”
trocken-halbtrocken
vom Moselwinzer Ostermann

Glas 0,21 4,20 €
Flasche 0,751 17,00 €

WeilRweinschorle
Landwein Elbling

Glas 0,21 4,00 €



Kaffeetied

Filterkaffee oder Kaffee Hag Tasse
Becher
Kannchen

Café Crema

Cappuccino

Espresso

Doppelter Espresso

Milchkaffee

Latte Macchiato

Heilde Schokolade mit Sahne

Lumumba

(HeilRe Schokolade mit Rum und Sahne)

Pharisaer

(Starker Kaffee mit Rum und Sahne)

Tee

Darjeeling, Bio Earl Grey, Glas

Pfefferminz, Roibush, Krauter, Kannchen

Friichte, Griiner Tee

Fragen Sie gern nach unserer
Torten- und Kuchenauswabhl

1,90 €
2,90 €
3,80 €
1,90 €
2,50 €
2,30 €
3,80 €
3,50 €

3,40 €

3,40 €

5,80 €

5,80 €

2,40 €
3,80 €
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